
UCHWAŁA NR VIII/49/2009  

RADY GMINY STOSZOWICE  

z dnia 18 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 

2010 

 

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz. U. z 2001r.Nr 142. poz. 1591 z późniejszymi zmianami / oraz art.10 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku Nr 121, 

poz. 844 z późniejszymi zmianami Rada Gminy Stoszowice uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych w roku 2010. 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu : 

2. 

3. 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

5. 

6. 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/72/2008 Rady Gminy Stoszowice z dnia 25 listopada 2008 

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2009

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2010 roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 

Stoszowice .  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Rady Gminy Stoszowice Nr VIII/49/2009 z dnia 18 listopada 2009 r. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku nr 121, poz.

844 z późniejszymi zmianami / Rada Gminy ustala wysokość stawek podatku od środków 

transportowych na dany rok podatkowy 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 220,00

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 329,00

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi dwie i o dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 548,00

d) od 15 ton 603,00

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 548,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 603,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 666,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.095,00

f) od 25 ton 1.205,00

3) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 666,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 767,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.095,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 1.672,00

e) od 31 ton 1.752,00

1) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych , o liczbie osi 

dwie i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 658,00

d) od 15 ton 1.423,00

2) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszania osi jezdnych o liczbie osi trzy 

i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 603,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 712,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 1.095,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.642,00

f) od 25 ton 1.752,00

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 

cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 767,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 1.095,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.752,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 2.517,00

e) od 31 ton 2.517,00

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 329,00

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 384,00

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o zawieszeniu pneumatycznym lub zawieszeniu uznanym za równoważne 

o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 329,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 493,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 708,00

d) od 31 ton 1.428,00

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.314,00

b) od 40 ton 1.752,00

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o dwóch osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 493,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 658,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 985,00

d) od 31 ton 1.970,00

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o trzech osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.752,00

b) od 40 ton 2.577,00

1) od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w wysokości 548,00 

2) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne , o liczbie osi jedna i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 220,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 329,00

c) od 25 ton 384,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

3) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi dwie i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 329,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 658,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 876,00

d) od 38 ton 1.205,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

4) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 767,00

b) od 38 ton 1.095,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

5) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi jedna 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 111,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 438,00

c) od 25 ton 603,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

6) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi dwie 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 384,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 876,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 1.314,00

d) od 38 ton 1.752,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

7) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 3 i 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 1.095,00

b) od 38 ton 1.314,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

a) mniej niż 30 miejsc 658,00

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 767,00

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY  

 

Janusz Cendrowicz 

ID: NWPUI-IXYIB-FSMYW-OTLJX-BVIIG. Podpisany. Strona 1 / 7



UCHWAŁA NR VIII/49/2009  

RADY GMINY STOSZOWICE  

z dnia 18 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 

2010 

 

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz. U. z 2001r.Nr 142. poz. 1591 z późniejszymi zmianami / oraz art.10 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku Nr 121, 

poz. 844 z późniejszymi zmianami Rada Gminy Stoszowice uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych w roku 2010. 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu : 

2. 

3. 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

5. 

6. 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/72/2008 Rady Gminy Stoszowice z dnia 25 listopada 2008 

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2009

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2010 roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 

Stoszowice .  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Rady Gminy Stoszowice Nr VIII/49/2009 z dnia 18 listopada 2009 r. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku nr 121, poz.

844 z późniejszymi zmianami / Rada Gminy ustala wysokość stawek podatku od środków 

transportowych na dany rok podatkowy 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 220,00

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 329,00

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi dwie i o dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 548,00

d) od 15 ton 603,00

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 548,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 603,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 666,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.095,00

f) od 25 ton 1.205,00

3) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 666,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 767,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.095,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 1.672,00

e) od 31 ton 1.752,00

1) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych , o liczbie osi 

dwie i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 658,00

d) od 15 ton 1.423,00

2) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszania osi jezdnych o liczbie osi trzy 

i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 603,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 712,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 1.095,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.642,00

f) od 25 ton 1.752,00

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 

cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 767,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 1.095,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.752,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 2.517,00

e) od 31 ton 2.517,00

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 329,00

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 384,00

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o zawieszeniu pneumatycznym lub zawieszeniu uznanym za równoważne 

o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 329,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 493,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 708,00

d) od 31 ton 1.428,00

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.314,00

b) od 40 ton 1.752,00

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o dwóch osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 493,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 658,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 985,00

d) od 31 ton 1.970,00

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o trzech osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.752,00

b) od 40 ton 2.577,00

1) od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w wysokości 548,00 

2) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne , o liczbie osi jedna i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 220,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 329,00

c) od 25 ton 384,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

3) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi dwie i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 329,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 658,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 876,00

d) od 38 ton 1.205,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

4) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 767,00

b) od 38 ton 1.095,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

5) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi jedna 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 111,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 438,00

c) od 25 ton 603,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

6) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi dwie 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 384,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 876,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 1.314,00

d) od 38 ton 1.752,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

7) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 3 i 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 1.095,00

b) od 38 ton 1.314,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

a) mniej niż 30 miejsc 658,00

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 767,00

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY  

 

Janusz Cendrowicz 

ID: NWPUI-IXYIB-FSMYW-OTLJX-BVIIG. Podpisany. Strona 2 / 7



UCHWAŁA NR VIII/49/2009  

RADY GMINY STOSZOWICE  

z dnia 18 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 

2010 

 

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz. U. z 2001r.Nr 142. poz. 1591 z późniejszymi zmianami / oraz art.10 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku Nr 121, 

poz. 844 z późniejszymi zmianami Rada Gminy Stoszowice uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych w roku 2010. 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu : 

2. 

3. 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

5. 

6. 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/72/2008 Rady Gminy Stoszowice z dnia 25 listopada 2008 

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2009

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2010 roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 

Stoszowice .  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Rady Gminy Stoszowice Nr VIII/49/2009 z dnia 18 listopada 2009 r. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku nr 121, poz.

844 z późniejszymi zmianami / Rada Gminy ustala wysokość stawek podatku od środków 

transportowych na dany rok podatkowy 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 220,00

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 329,00

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi dwie i o dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 548,00

d) od 15 ton 603,00

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 548,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 603,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 666,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.095,00

f) od 25 ton 1.205,00

3) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 666,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 767,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.095,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 1.672,00

e) od 31 ton 1.752,00

1) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych , o liczbie osi 

dwie i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 658,00

d) od 15 ton 1.423,00

2) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszania osi jezdnych o liczbie osi trzy 

i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 603,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 712,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 1.095,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.642,00

f) od 25 ton 1.752,00

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 

cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 767,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 1.095,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.752,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 2.517,00

e) od 31 ton 2.517,00

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 329,00

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 384,00

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o zawieszeniu pneumatycznym lub zawieszeniu uznanym za równoważne 

o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 329,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 493,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 708,00

d) od 31 ton 1.428,00

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.314,00

b) od 40 ton 1.752,00

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o dwóch osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 493,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 658,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 985,00

d) od 31 ton 1.970,00

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o trzech osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.752,00

b) od 40 ton 2.577,00

1) od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w wysokości 548,00 

2) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne , o liczbie osi jedna i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 220,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 329,00

c) od 25 ton 384,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

3) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi dwie i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 329,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 658,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 876,00

d) od 38 ton 1.205,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

4) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 767,00

b) od 38 ton 1.095,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

5) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi jedna 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 111,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 438,00

c) od 25 ton 603,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

6) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi dwie 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 384,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 876,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 1.314,00

d) od 38 ton 1.752,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

7) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 3 i 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 1.095,00

b) od 38 ton 1.314,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

a) mniej niż 30 miejsc 658,00

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 767,00

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY  

 

Janusz Cendrowicz 

ID: NWPUI-IXYIB-FSMYW-OTLJX-BVIIG. Podpisany. Strona 3 / 7



UCHWAŁA NR VIII/49/2009  

RADY GMINY STOSZOWICE  

z dnia 18 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 

2010 

 

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz. U. z 2001r.Nr 142. poz. 1591 z późniejszymi zmianami / oraz art.10 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku Nr 121, 

poz. 844 z późniejszymi zmianami Rada Gminy Stoszowice uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych w roku 2010. 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu : 

2. 

3. 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

5. 

6. 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/72/2008 Rady Gminy Stoszowice z dnia 25 listopada 2008 

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2009

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2010 roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 

Stoszowice .  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Rady Gminy Stoszowice Nr VIII/49/2009 z dnia 18 listopada 2009 r. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku nr 121, poz.

844 z późniejszymi zmianami / Rada Gminy ustala wysokość stawek podatku od środków 

transportowych na dany rok podatkowy 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 220,00

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 329,00

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi dwie i o dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 548,00

d) od 15 ton 603,00

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 548,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 603,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 666,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.095,00

f) od 25 ton 1.205,00

3) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 666,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 767,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.095,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 1.672,00

e) od 31 ton 1.752,00

1) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych , o liczbie osi 

dwie i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 658,00

d) od 15 ton 1.423,00

2) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszania osi jezdnych o liczbie osi trzy 

i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 603,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 712,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 1.095,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.642,00

f) od 25 ton 1.752,00

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 

cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 767,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 1.095,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.752,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 2.517,00

e) od 31 ton 2.517,00

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 329,00

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 384,00

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o zawieszeniu pneumatycznym lub zawieszeniu uznanym za równoważne 

o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 329,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 493,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 708,00

d) od 31 ton 1.428,00

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.314,00

b) od 40 ton 1.752,00

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o dwóch osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 493,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 658,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 985,00

d) od 31 ton 1.970,00

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o trzech osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.752,00

b) od 40 ton 2.577,00

1) od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w wysokości 548,00 

2) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne , o liczbie osi jedna i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 220,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 329,00

c) od 25 ton 384,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

3) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi dwie i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 329,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 658,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 876,00

d) od 38 ton 1.205,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

4) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 767,00

b) od 38 ton 1.095,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

5) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi jedna 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 111,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 438,00

c) od 25 ton 603,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

6) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi dwie 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 384,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 876,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 1.314,00

d) od 38 ton 1.752,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

7) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 3 i 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 1.095,00

b) od 38 ton 1.314,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

a) mniej niż 30 miejsc 658,00

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 767,00

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY  

 

Janusz Cendrowicz 

ID: NWPUI-IXYIB-FSMYW-OTLJX-BVIIG. Podpisany. Strona 4 / 7



UCHWAŁA NR VIII/49/2009  

RADY GMINY STOSZOWICE  

z dnia 18 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 

2010 

 

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz. U. z 2001r.Nr 142. poz. 1591 z późniejszymi zmianami / oraz art.10 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku Nr 121, 

poz. 844 z późniejszymi zmianami Rada Gminy Stoszowice uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych w roku 2010. 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu : 

2. 

3. 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

5. 

6. 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/72/2008 Rady Gminy Stoszowice z dnia 25 listopada 2008 

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2009

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2010 roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 

Stoszowice .  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Rady Gminy Stoszowice Nr VIII/49/2009 z dnia 18 listopada 2009 r. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku nr 121, poz.

844 z późniejszymi zmianami / Rada Gminy ustala wysokość stawek podatku od środków 

transportowych na dany rok podatkowy 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 220,00

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 329,00

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi dwie i o dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 548,00

d) od 15 ton 603,00

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 548,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 603,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 666,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.095,00

f) od 25 ton 1.205,00

3) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 666,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 767,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.095,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 1.672,00

e) od 31 ton 1.752,00

1) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych , o liczbie osi 

dwie i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 658,00

d) od 15 ton 1.423,00

2) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszania osi jezdnych o liczbie osi trzy 

i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 603,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 712,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 1.095,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.642,00

f) od 25 ton 1.752,00

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 

cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 767,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 1.095,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.752,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 2.517,00

e) od 31 ton 2.517,00

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 329,00

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 384,00

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o zawieszeniu pneumatycznym lub zawieszeniu uznanym za równoważne 

o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 329,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 493,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 708,00

d) od 31 ton 1.428,00

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.314,00

b) od 40 ton 1.752,00

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o dwóch osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 493,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 658,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 985,00

d) od 31 ton 1.970,00

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o trzech osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.752,00

b) od 40 ton 2.577,00

1) od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w wysokości 548,00 

2) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne , o liczbie osi jedna i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 220,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 329,00

c) od 25 ton 384,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

3) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi dwie i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 329,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 658,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 876,00

d) od 38 ton 1.205,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

4) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 767,00

b) od 38 ton 1.095,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

5) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi jedna 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 111,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 438,00

c) od 25 ton 603,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

6) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi dwie 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 384,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 876,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 1.314,00

d) od 38 ton 1.752,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

7) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 3 i 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 1.095,00

b) od 38 ton 1.314,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

a) mniej niż 30 miejsc 658,00

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 767,00

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY  

 

Janusz Cendrowicz 

ID: NWPUI-IXYIB-FSMYW-OTLJX-BVIIG. Podpisany. Strona 5 / 7



UCHWAŁA NR VIII/49/2009  

RADY GMINY STOSZOWICE  

z dnia 18 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 

2010 

 

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz. U. z 2001r.Nr 142. poz. 1591 z późniejszymi zmianami / oraz art.10 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku Nr 121, 

poz. 844 z późniejszymi zmianami Rada Gminy Stoszowice uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych w roku 2010. 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu : 

2. 

3. 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

5. 

6. 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/72/2008 Rady Gminy Stoszowice z dnia 25 listopada 2008 

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2009

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2010 roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 

Stoszowice .  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Rady Gminy Stoszowice Nr VIII/49/2009 z dnia 18 listopada 2009 r. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku nr 121, poz.

844 z późniejszymi zmianami / Rada Gminy ustala wysokość stawek podatku od środków 

transportowych na dany rok podatkowy 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 220,00

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 329,00

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi dwie i o dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 548,00

d) od 15 ton 603,00

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 548,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 603,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 666,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.095,00

f) od 25 ton 1.205,00

3) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 666,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 767,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.095,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 1.672,00

e) od 31 ton 1.752,00

1) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych , o liczbie osi 

dwie i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 658,00

d) od 15 ton 1.423,00

2) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszania osi jezdnych o liczbie osi trzy 

i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 603,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 712,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 1.095,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.642,00

f) od 25 ton 1.752,00

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 

cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 767,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 1.095,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.752,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 2.517,00

e) od 31 ton 2.517,00

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 329,00

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 384,00

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o zawieszeniu pneumatycznym lub zawieszeniu uznanym za równoważne 

o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 329,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 493,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 708,00

d) od 31 ton 1.428,00

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.314,00

b) od 40 ton 1.752,00

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o dwóch osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 493,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 658,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 985,00

d) od 31 ton 1.970,00

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o trzech osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.752,00

b) od 40 ton 2.577,00

1) od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w wysokości 548,00 

2) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne , o liczbie osi jedna i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 220,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 329,00

c) od 25 ton 384,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

3) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi dwie i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 329,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 658,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 876,00

d) od 38 ton 1.205,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

4) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 767,00

b) od 38 ton 1.095,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

5) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi jedna 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 111,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 438,00

c) od 25 ton 603,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

6) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi dwie 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 384,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 876,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 1.314,00

d) od 38 ton 1.752,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

7) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 3 i 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 1.095,00

b) od 38 ton 1.314,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

a) mniej niż 30 miejsc 658,00

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 767,00

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY  

 

Janusz Cendrowicz 

ID: NWPUI-IXYIB-FSMYW-OTLJX-BVIIG. Podpisany. Strona 6 / 7



UCHWAŁA NR VIII/49/2009  

RADY GMINY STOSZOWICE  

z dnia 18 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 

2010 

 

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz. U. z 2001r.Nr 142. poz. 1591 z późniejszymi zmianami / oraz art.10 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku Nr 121, 

poz. 844 z późniejszymi zmianami Rada Gminy Stoszowice uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych w roku 2010. 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu : 

2. 

3. 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

5. 

6. 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/72/2008 Rady Gminy Stoszowice z dnia 25 listopada 2008 

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2009

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2010 roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 

Stoszowice .  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Rady Gminy Stoszowice Nr VIII/49/2009 z dnia 18 listopada 2009 r. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2006 roku nr 121, poz.

844 z późniejszymi zmianami / Rada Gminy ustala wysokość stawek podatku od środków 

transportowych na dany rok podatkowy 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 220,00

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 329,00

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi dwie i o dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 548,00

d) od 15 ton 603,00

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 548,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 603,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 666,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.095,00

f) od 25 ton 1.205,00

3) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o liczbie osi cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 666,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 767,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.095,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 1.672,00

e) od 31 ton 1.752,00

1) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych , o liczbie osi 

dwie i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 13 ton 438,00

b) od 13 ton i poniżej 14 ton 548,00

c) od 14 ton i poniżej 15 ton 658,00

d) od 15 ton 1.423,00

2) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszania osi jezdnych o liczbie osi trzy 

i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 17 ton 438,00

b) od 17 ton i poniżej 19 ton 603,00

c) od 19 ton i poniżej 21 ton 712,00

d) od 21 ton i poniżej 23 ton 1.095,00

e) od 23 ton i poniżej 25 ton 1.642,00

f) od 25 ton 1.752,00

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 

cztery i więcej i dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) od 12 ton i poniżej 25 ton 767,00

b) od 25 ton i poniżej 27 ton 1.095,00

c) od 27 ton i poniżej 29 ton 1.752,00

d) od 29 ton i poniżej 31 ton 2.517,00

e) od 31 ton 2.517,00

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 329,00

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 384,00

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 438,00

1) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o zawieszeniu pneumatycznym lub zawieszeniu uznanym za równoważne 

o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 329,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 493,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 708,00

d) od 31 ton 1.428,00

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.314,00

b) od 40 ton 1.752,00

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o dwóch osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 493,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 658,00

c) od 25 ton i poniżej 31 ton 985,00

d) od 31 ton 1.970,00

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o innym systemie zawieszenia osi jezdnych , o trzech osiach i dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 40 ton 1.752,00

b) od 40 ton 2.577,00

1) od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w wysokości 548,00 

2) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne , o liczbie osi jedna i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 220,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 329,00

c) od 25 ton 384,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

3) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi dwie i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 329,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 658,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 876,00

d) od 38 ton 1.205,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

4) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 767,00

b) od 38 ton 1.095,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

5) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi jedna 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 18 ton 111,00

b) od 18 ton i poniżej 25 ton 438,00

c) od 25 ton 603,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

6) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi dwie 

i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 28 ton 384,00

b) od 28 ton i poniżej 33 ton 876,00

c) od 33 ton i poniżej 38 ton 1.314,00

d) od 38 ton 1.752,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

7) od przyczep i naczep o innym systemie zawieszenia osi jezdnych o liczbie osi 3 i 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 12 ton i poniżej 38 ton 1.095,00

b) od 38 ton 1.314,00 

- z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego . 

a) mniej niż 30 miejsc 658,00

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 767,00

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY  

 

Janusz Cendrowicz 

ID: NWPUI-IXYIB-FSMYW-OTLJX-BVIIG. Podpisany. Strona 7 / 7

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20061210844

